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Kraków, dn. 29.05.2023 r.
SZP-271/15-2/2023
						
							DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

Dot. sprawy: SZP/14/2023 - wyjaśnienie treści SWZ

[bookmark: _Hlk70072044]Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: Dostawa gazów medycznych.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Działając na podstawie 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

[bookmark: _Hlk88643655]Pytanie 1 - Dotyczy zał. nr 7 do SWZ WZÓR UMOWY
[bookmark: _Hlk136247281]W § 3 prosimy o wprowadzenie zapisu: Zamawiający dopuszcza waloryzację cen umownych w oparciu o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, ogłaszany w Monitorze Polskim przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Waloryzacja może być dokonana, nie wcześniej niż po 12 miesiącach obowiązywania umowy i może być dokonana tylko o wskaźnik dotyczący roku poprzedzającego rok waloryzacji.
[bookmark: _Hlk135995811]ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. W projekcie umowy ujęto regulacje dotyczące waloryzacji wynagrodzenia w oparciu o wzrost kosztów realizacji tego konkretnego zamówienia, a nie w oparciu o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych.

Pytanie 2 - Dotyczy zał. nr 7 do SIWZ WZÓR UMOWY
W § 7 ust. 4 Prosimy o zmianę terminu rozpatrzenia reklamacji na 14 dni.
[bookmark: _Hlk135995839]ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3 - Dotyczy zał. nr 7 do SIWZ WZÓR UMOWY
W § 8 ust. 1 pkt 1 Prosimy o zmianę na brzmienie: z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Dostawcy w wysokości 20% niezrealizowanej części umowy. Kara, o której mowa w zdaniu poprzednim dotyczy odstąpienia w trybie przepisów kodeksu cywilnego, a także odstąpienia przewidzianego w Umowie.
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4 - Dotyczy zał. nr 7 do SIWZ WZÓR UMOWY
W § 8 ust. 1 pkt 5 prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów odnośnie kar umownych odpowiednio z 500,00 zł na 100,00 zł.
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5 - Dotyczy zał. nr 7 do SIWZ WZÓR UMOWY
W § 8 ust. 1 pkt 6 prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów odnośnie kar umownych odpowiednio z 1000,00 zł na 100,00 zł.
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6 - Dotyczy zał. nr 7 do SIWZ WZÓR UMOWY
W § 8 ust. 1 pkt 7 i 8 prosimy o usunięcie w całości.
Uzasadnienie: Obecne zapisy dotyczące kar prowadzą do ustanowienia nadmiernych i nieadekwatnych obciążeń wykonawcy, naruszających zasadę proporcjonalności, w szczególności w stosunku do specyfiki zamówienia i uwarunkowań rynkowych, oraz naruszających zasadę równego traktowania i równości stron umowy, a także mogą prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia zamawiającego względem wykonawcy (kary umowne), co powoduje nieuprawnione uprzywilejowanie zamawiającego. Na podstawie obecnych zapisów umowy w  przypadku konieczności zerwania umowy w ostatnim okresie jej trwania, wykonawcy zostaną naliczone kary od nieproporcjonalnej części wartości niezrealizowanej części umowy, niezależnie od tego, iż do tej pory realizował należycie i sumiennie. Takie jednostronne ustanawianie warunków Umowy nie mieści się w granicach swobody zawierania umów i nie stanowi jej realizacji oraz stanowi przejaw czynienia ze swojego prawa użytku, który jest sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa oraz z zasadami współżycia społecznego.
Art. 433 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych stanowi, że postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności dostawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia. Ponadto zgodnie z ustawą, nie mogą zawierać także odpowiedzialności dostawcy za okoliczności, za które wyłączną odpowiedzialność ponosi zamawiający. W związku z tym, odpowiedzialność dostawcy za opóźnienie powinna zostać ograniczona do zwłoki. Brak jest uzasadnienia dla odpowiedzialności dostawcy w sytuacji, gdy nieterminowa dostawa jest następstwem okoliczności, za które dostawca nie ponosi odpowiedzialności.
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wyjaśnia, iż w okolicznościach ujętych we wskazanych w pytaniu punktach umowy nie będzie naliczał kary za opóźnienie, a jedynie za zwłokę (czyli w przypadkach działań lub zaniechań zawinionych przez Wykonawcę).

Pytanie 7 - Dotyczy zał. nr 7 do SIWZ WZÓR UMOWY
W § 8 ust. 5 Prosimy o zmianę na brzmienie: Strony ustalają, że Dostawca może żądać od Zamawiającego kary umownej z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn zawinionych przez Zamawiającego w wysokości 20% niezrealizowanej części umowy, chyba, że odstąpienie od umowy nastąpiło na podstawie art. 456 ust. 1 pkt 1) ustawy pzp.
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8 – dotyczy formularza cenowego wraz ze szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia
[bookmark: _Hlk135998521]W zał. Nr 2 do SIWZ  FORMULARZ CENOWY WRAZ Z OPISEM PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA prosimy o potwierdzenie, że  Zamawiający opisując „Tlen medyczny sprężony – butle z zaworem zintegrowanym 2 l, 5 l oraz Dzierżawa butli z zaworem zintegrowanym”, miał na myśli lekkie butle  aluminiowe z tlenem 200 bar, z na stałe zintegrowanym z butlą modułem wyposażonym w reduktor ciśnienia, manometr wskazujący ciśnienie tlenu w butli, przepływomierz o zakresie pracy 0,5 – 15 l/min, przepływomierz z 12 różnymi zakresami przepływu (w tym zakres startowy – 0l/min), wyjście do podłączenia maski tlenowej lub kaniuli donosowej oraz system szybkiego łączenia (Quick Connector) typu AGA do podłączenia urządzeń przenośnych wymagających dostarczenia tlenu medycznego np. respirator transportowy?
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 9 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy przez Wykonawcę w sprawie przedmiotowego zamówienia publicznego przez osobę/osoby upoważnione kwalifikowany podpisem elektronicznym, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę/osoby umocowane (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający przewiduje podpisanie umowy w formie elektronicznej (jest to preferowany sposób podpisania umowy).

Starszy specjalista ds. zamówień publicznych
mgr inż. Kinga Polak-Wiatrowska
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